

قادری منتخب مجلس دوازدهم :

مردم جرات سرمایه گذاری در بورس را ندارند



سرویس سیاسی –منتخب مجلس دوازدهم به تشریح نکاتی درباره مهمترین ماموریت‌های مجلس دوازدهم پرداخت.

جعفر قادری منتخب مجلس دوازدهم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان دربارهٔ مهم‌ترین اولویت‌های مجلس دوازدهم اظهار کرد: مردم به دلیل رشد تورم و تحریرها تحت فشار اقتصادی زیادی هستند و نمایندگان موظفند برای آن

چاره اندیشی عملیاتی داشته باشند. وی افزود: مجلس دوازدهم باید حواشی را کنار بگذارد و با وضع قوانین مناسب و نظارت بر اجرای آن شرایط اقتصادی جامعه را بهبود ببخشد. قادری متذکر شد: به نظر می‌رسد که مجلس آتی باید تلنگری جدی به دولت بزند چرا که متأسفانه برخی اشخاص پست‌های مدیریتی را اشغال کرده‌اند، اما عملاً کارایی ندارند و بهتر است به خانه بروند و بگذارند اشخاص دلسوز، کاردان و جسور مدیریت امور را بر عهده بگیرند.

منتخب مجلس دوازدهم تأکید کرد: راه‌های بیرون رفت از معضلات و مشکلات فعلی و حل دغدغه معیشتی مردم زیاد هستند و نمایندگان باید با اراده محکم و بهره گیری از تمامی ظرفیت‌های ممکن به بر جنگ اقتصادی غلبه کنند. قادری ادامه داد: در حالی که عمری از مجلس یازدهم باقی نمانده حدود پنجاه طرح و لایحه هنوز در نوبت صحن هستند و قطعاً فرصت برای به نتیجه رساندن آن وجود ندارد و معتقدم که مجلس در برخی زمینه‌ها کند عمل کرد و بازدهی لازم را نداشت. به عنوان مثال تذکرات، اختطارها و نطق‌هایی که برخی نمایندگان وقت مجلس را با آن می‌گیرند چه دردی از جامعه دوا می‌کند و چه گره‌ای را بر ایزد. منتخب مجلس دوازدهم درباره نقش نمایندگان در تحقق شعار سال متذکر شد: زیرساخت‌های لازم برای مشارکت مردم در اقتصاد وجود دارد و آیین نامه‌های آن سرعیا باید ابلاغ شود. قادری گفت: باید برای مشارکت مردم در اقتصاد برنامه ریزی داشته باشیم تا تقصیه بورس پیش نیاید، چرا که اکنون مردم جرات ندارند در بورس سرمایه گذاری کنند چرا که شاخص‌ها ثابت ندارد بنابراین باید مدل‌های جدیدی که کف سود را برای اشخاص جامعه تأمین می‌کند را طراحی کنیم.

یوسفی منتخب مجلس دوازدهم:

باید از اختیارات نهادهای شبه دولتی بکاهیم

سرویس سیاسی – منتخب مجلس دوازدهم گفت :اولویت ششم‌یکم مجلس و مسردم حل مشکلات اقتصادی و معیشتی است. مجتبی یوسفی منتخب مجلس دوازدهم درباره مهمترین ماموریت‌های وکلای خانه ملت گفت: مردم با همه گلابه‌ها و مشکلات اقتصادی و معیشتی پای صندوق‌های رأی آمده‌اند و به ما اعتماد کردند و به کمیسیون‌ها نه به انتخابات

پشت کردند بنابراین اولویت شماره یک مجلس دوازدهم و مردم حل مشکلات اقتصادی و معیشتی است. وی افزود: مجلس دوازدهم نسبت به مجلس یازدهم تنوع سلباتی بیشتری دارد و افراد زبده و با تجربه‌ای پایه پارلمان گذاشته‌اند بنابراین لازم تا این تنوع سلبیقه‌ها در جهت پیش برد منافع مردمی به کار گرفته شود و نمایندگان مطابق فرمایش رهبر معظم انقلاب از هرگونه حاشیه پرانی و تفرقه انگیزی خودداری کنند. عضو هیات رئیسه مجلس متذکر شد: مجلس دوازدهم باید اهداف خود را اولویت بندی کند و تضارب آرا باید به تصویب قوانین بهتر منجر شود. یوسفی درباره نقش مجلس دوازدهم در تحقق شعار سال تأکید کرد: نمایندگان در مجلس یازدهم قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و تسهیل مجوزهای کسب و کار را با تصویب رساند که در تحقق شعار سال مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم نقش بسزایی دارد. عضو هیات رئیسه مجلس با اذکارای اقتصاد به بخش خصوصی اختصاص دارد را عملیاتی کنیم و از اختیارات نهادهای عمومی و شبه دولتی بکاهیم. منتخب مجلس دوازدهم افزود: لازم است تا نمایندگان مجلس دوازدهم برای مردمی سازی اقتصاد تصدی‌گری دولت بکاهند و قوانین مؤثری را با مشورت اشخاص زبده و صاحب نظر به تصویب برسانند.

تعطیلی شبنبه‌ها با دو چالش قانون اساسی و نظر مراجع برای شورای نگهبان

سرویس سیاسی –می توان تفسیر کرد که تعطیلی شبنبه نقض و نغی تعطیلی روزجمعه نیست بلکه اضافه بر آن است و دراصل ۱۷نیماده تعطیل رسمی هفتگی منحصر به روزجمعه است و با تعطیل شدنشبنبه جمعه کماکان تعطیل است. مجلس شورای اسلامی با اضافه شدن تعطیلی روز شبنبه و دو روزه شدن تعطیلات (جمعه و شبنبه) موافقت کرد ولی تبدیل این مصوبه به قانون نیاز به تأیید شورای نگهبان دارد. هر چند احتمال دارد این مصوبه به تعطیلی شبنبه در جوامع یهودی نسبت داده شده و تشبیه با کفار اما دین یهود در قانون اساسی به رسمیت شناخته شده و در مواردی چون ختنه و حرام بودن گوشت خوک نیز مسلمانان و یهودیان اشتراک دارند. مشکل درجای دیگری است.اصل ۱۷قانون اساسی تصریح می‌کند: « مبدأ تاریخ رسمی کشور، هجرت پیامبر اسلام (صلی‌الله علیه و آله و سلم) است و تاریخ هجری شمسی و هجری قمری هر دو معتبر است اما مبنای کار ادارات دولتی هجری شمسی است.تعطیل رسمی هفتگی روزجمعه است.» بنابر این رد مصوبه نه به خاطر نظر مراجع –که برخی تلویحا موافقت و بعضی مانند آیت‌الله سبحانی مخالفت کرده‌اند– بلکه به سبب اصل ۱۷ محتمل است هر چند می توان تفسیر کرد که تعطیلی شبنبه نقض و نغی تعطیلی روز جمعه نیست بلکه اضافه بر آن است و در اصل ۱۷نیماده تعطیل رسمی هفتگی منحصر به روزجمعه است و با تعطیل شدن شبنبه جمعه کماکان تعطیل است. هر چند در صورت رد این مصوبه می‌توان دو پرسش طرح کرد: اول این که در قانون اساسی ۵۸بارها از عبارت مجلس شورای ملی استفاده‌شده‌بود اما در دوره اول مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی دومین مصوبه تغییر نام مجلس شورای ملی به مجلس شورای اسلامی بود که مرحوم دکتر سبحانی گفت: مجلس نمی‌تواند نص قانون اساسی را تغییر دهد اما چون رهبر فقید انقلاب تعبیر مجلس شورای اسلامی را به کار برده بود تأیید و مجلس شورای اسلامی شد. همین که در قانون اساسی ۶۸بار در بازنگری تغییر به عنوان مجلس شورای اسلامی را گنجانده‌اند به این معنی بود که می‌دانستند مصوبه مجلس کافی نبوده است. دوم این که اگر مجلس ششم تعطیلی روز شبنبه را اضافه می‌کرد آیا نمایندگان اصلاح طلب‌را به‌ادانتقاد نمی‌گرفتند و حتی انگ‌صهیونیست را بر آنان نمی‌نشانند؟ مجلس فعلی که تعطیلی شبنبه‌را تصویب کرده اما از این اتهامات برکنار مانده چون اکثر آن از صافی‌های صفت‌شوروا نکهتبان گذشته و با مشارکت اقلیت، اکثریت کرسی‌ها در اختیار اصول‌گرایان است. این نکته هم قابل ذکر است که اعلام تعطیلی روز شبنبه در جامعه بازتاب مثبتی داشته و کارشناسان معتقدند می‌تواند فضای جامعه‌را تغییر دهد و حتی باعث رونق برخی مشاغل شود.

سیاسی

نقاط قوت و ضعف چه بود؟

کارنامه مجلس یازدهم از نگاه نمایندگان

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هفته جاری به پایان می‌رسد و نمایندگان مجلس حالا از نقاط قوت و ضعف مجلس که گذشت می‌گویند.

نمره مجلس در نظارت

«حجت‌الاسلام سید محمدرضا میرتاج‌الدینی»، نماینده مردم تبریز و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، نقطه قوت مجلس یازدهم را تصویب قوانین مهم و راهبردی می‌داند و در این زمینه می‌گوید: نقطه قوت مجلس یازدهم آن بود که به بحث‌های اصلی کشور پرداخت و مسائل مهم جامعه در حوزه‌های مختلف را به خوبی پیگیری کرد.

این نماینده تأکید کرد: ورود مجلس به موضوع احیای برجام و تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، تصویب قانون جهش تولید مسکن، تصویب قانون برای تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، تقویت شرکت‌های دانش بنیان و تصویب قانون برای جوانی جمعیت و حمایت از خانواده موضوعات بسیار مهمی بود که در این مجلس پیگیری شد.

میرتاج‌الدینی توجه مجلس یازدهم به افشار ضعیف جامعه‌را از دیگر نقاط قوت این مجلس دانست و توضیح داد: حمایت از افشار محروم جامعه و افزایش مستمری آنان و تصویب قوانین مهم برای زرتبه‌بندی معلمان و افزایش ۱۱ برابری حقوق سربازان از اقدامات قابل توجه این مجلس یازدهم بود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ورود مجلس به حوزه نظام بانکداری و اصلاح قانون بانک مرکزی و حذف سود مرکب نیز از دیگر کارهای مهمی است که انجام شد و آثار بسیار خوب اقتصادی برای کشور به دنبال خواهد داشت.

این نماینده مجلس یازدهم معتقد است که نظارت در این دوره از مجلس در مقایسه با مجالس قبلی خوب بود، چرا که یک روز به طور اختصاصی برای نظارت در نظر گرفته شد و به نظارت مجلس دو روز در هفته به کارهای نظارتی پردازد.

کارهای ناتمام

«علی بابایی کارنامی»، نماینده مردم ساری و رئیس فراکسیون کارگری مجلس معتقد است که یکی از مهم‌ترین نقاط قوت مجلس یازدهم آن بود که حواشی و اختلافات درونی را به بیرون درز نمی‌داد. این موضوعات، داخل مجلس و بدون دخالت از بیرون مجلس تعیین تکلیف می‌شد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی، ترکیب نمایندگان مجلس یازدهم را هم از دیگر ویژگی‌های مثبت آن دانست و گفت:

مجلس یازدهم متشکل از جوانان، افراد باتجربه و افراد متخصص بود و به همین دلیل اقدامات مهمی در حوزه قانون گذاری و نظارت انجام داد.

تعمیل در تصویب

«مجتبی یوسفی»، عضو هیأت رئیسه مجلس و نماینده مردم اهواز در مجلس اولویت‌شناسی مجلس یازدهم را یکی از نقاط قوت این مجلس می‌داند و معتقد است: مجلس یازدهم، نظام مسائل کشور را به خوبی شناسخت و در آن ریل حرکت کرد. برای مثال، مجلس یازدهم قوانین اقتصادی خوبی به تصویب رساند و مصوبات خوبی در حمایت از افشار مختلف جامعه داشت که می‌توان به مصوباتی چون زرتبه‌بندی معلمان و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد.

وی در ادامه‌گذری به نقاط ضعف این مجلس زد و تعریف مجلس در بررسی و تصویب برخی موضوعات را مورد نقد قرار داد و گفت: در تصویب برخی از قوانین در مجلس یازدهم تعجیل شد؛ برای مثال، درست است که «حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی» پیشنهاد دولت بود، اما چون زیرساخت‌های این کار فراهم نبود نباید در مجلس به تصویب می‌رسید.

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای



سرویس سیاسی – حامیان نواصولگرایان حشق دارند از سرران این جریان بپرسند که آیا این بسود نتیجه آن همه افشاگری که خودتان علیه قالیباف و اطرافیناش رقم زدید؟ آیا منظورتان از شعار "تغییر" که مدام در گوش مان می‌خواندید

این بود که حتی چنان رئیس مجلسمی هم تغییر نکند؟!

خبرهایی می‌رسد مبنی بر این که جبهه پایداری در حال نهایی کردن توافق با قالیباف برای استمرار ریاست او بر مجلس شورای اسلامی است.

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳، ۱۰ ذی القعدة ۱۴۴۵، ۱۹۰۲۲۴ می ۴۴۶۷، صفحه ۷



و شاید نیازی به نظارت میدانی مجلس نیست. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره تقیسه مجلس یازدهم می‌گوید: برخی جاها مسائلی پیش آمد که از مقام معظم رهبری تذکر گرفتیم و ایشان بر ضرورت جلوگیری از پرداختن به حواشی تأکید کردند و نباید این اتفاقات می افتاد.

تعامل مجلس و دولت

«جبار کوچکی‌نژاد»، نماینده مردم رشت و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، تصویب قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی، و جهش تولید مسکن را به دلیل توجه مجلس به مشکل مردم در حوزه مسکن، یکی از نقاط قوت این دوره مجلس می‌داند و تأکید می‌کند که مجلس در بسیاری از حوزه‌ها به ویژه حوزه‌های مورد نظر مردم به خوبی قانون گذاری کرد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مجلس و دولت باهم در تعامل بودند و همین مسئله نکته مثبتی بود و باعث شد که با همراهی مجلس و دولت بسیاری از طرح‌ها و لوایح در این دوره به سرانجام برسد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی نقطه ضعف مجلس یازدهم را در این دانست که اولویت‌بندی ذوقی در بررسی موضوعات نداشت و گاهی اوقات مباحثی در دستورکار مجلس قرار می‌گرفت که اولویت نرود.

نظارت نرود

«رحیم زارع»، نماینده مردم آباده و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی یکی از مهم‌ترین نقاط قوت مجلس یازدهم را هماهنگی و وحدت میان نمایندگان می‌داند و می‌گوید: در بسیاری از موضوعات، نمایندگان مجلس یازدهم با یکدیگر همراهی داشتند و این موضوع باعث شد که موضوعات محوری باشد تا طرح محور.

این نماینده مجلس شورای اسلامی نیز معتقد است که مجلس باید بیشتر از ابزارهای نظارتی خودش استفاده می‌کرد و ضعف این مجلس را در نظارت کمرنگ آن دانست.

دوری از حاشیه

«جعفر قادری»، نماینده مردم شیراز و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی یکی از اصلی‌ترین نقاط قوت مجلس یازدهم را این می‌داند که در دیگر مسائل حاشیه‌ای نشد و فرصت خود را صرف بررسی و تصویب قوانین مهم و راهبردی به ویژه در حوزه اقتصادی کرد.

وی در ادامه، گفت: نظارت مجلس یازدهم خوب بود، اما باید گزارش تحلفاتی را که به فوه قضائیه ارجاع شده بود، بهتر و بیشتر پیگیری می‌کردیم تا با متخلفان برخورد جدی می‌شد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی، ضعف مجلس یازدهم را عدم استفاده کافی از فرصت‌ها می‌داند و می‌گوید: مجلس بایدند از فرصت خودش بهتر از این استفاده می‌کرد، چرا که در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نشست و اختلافات سیاسی چندانی در مجلس نداشتیم و فراکسیون اقلیت مجلس هم مزاحمتی ایجاد نمی‌کرد، از سوی دیگر دولت و مجلس هم با هم نزدیک بودند و می‌توانستند بهتر از این عمل کنند.

قادری تأکید کرد: الان حداقل ۵۰ طرح و لایحه در نوبت بررسی در صحن مجلس است که دیگر فرصت رسیدگی به این طرح‌ها و لوایح از جمله طرح اصلاح قانون مهره نمی‌رسند. مشکل کار این بود که سرعت قانون‌گذاری در این دوره مجلس پایین بود و مجلس باید بهتر اولویت‌بندی می‌کرد تا طرح‌ها و لوایح مهم‌تر تعیین تکلیف می‌شد.

نظارت‌های مؤثرتری داشته باشد.

حاجی دلگانی نقطه ضعف دیگر مجلس یازدهم را این می‌داند که جهادی عمل نکرد و در این مورد توضیح می‌دهد: مفهوم حرفم آن است که نمایندگان مجلس یازدهم می‌توانستند جهادی‌تر باشند و وقت بیشتری برای بررسی طرح‌ها و لوایح و رفع مشکلات کشور بگذارند.

وی طرح‌محوری را آسیب دیگر مجلس دانست و گفت: در شرایطی که دولت‌ها درباره موضوعات مهم کشور به مجلس لایحه ارائه نمی‌دهند، نمایندگان احساس تکلیف می‌کنند و از طریق تدوین و تصویب طرح به دنبال رفع آن مشکل می‌روند، اما بهتر بود مجلس بیشتر به لوایح دولت می‌پرداخت تا آنکه مدام طرح دهد.

تورم قوانین

«الهام آزاد»، نماینده مردم نائین و عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز نقطه ضعف این مجلس را طرح‌محوری آن می‌داند و می‌گوید: در مجلس یازدهم فارغ از نتیجه طرح‌ها و لوایح و اینکه چند مورد به نتیجه رسید، حدوداً ۸۰۰ طرح تدوین شد و در مقابل ۳۰۰ لایحه ارائه شد. در حالی که طبق فرمایش مقام معظم رهبری، مجلس شورای اسلامی باید لایحه محور باشد.

وی ادامه داد: از آنجایی که تورم قوانین داریم، بسیاری از اوقات تصویب قوانین جدید باعث می‌شود که در اجرای قوانین دیگر تداخل ایجاد شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی نظارت مجلس را هم کافی ندانست و گفت:

بعد نظارتی مجلس می‌توانست خیلی بیشتر از این مورد توجه قرار گیرد. نظر الهام آزاد آن است که در مجلس آینده باید جلسات علنی مجلس افزایش یابد و مجلس باید بیشتر لایحه محور باشد تا طرح محور.

این نماینده مجلس شورای اسلامی نیز معتقد است که مجلس باید بیشتر از ابزارهای نظارتی خودش استفاده می‌کرد و ضعف این مجلس را در نظارت کمرنگ آن دانست.

دوری از حاشیه

«جعفر قادری»، نماینده مردم شیراز و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی یکی از اصلی‌ترین نقاط قوت مجلس یازدهم را این می‌داند که در دیگر مسائل حاشیه‌ای نشد و فرصت خود را صرف بررسی و تصویب قوانین مهم و راهبردی به ویژه در حوزه اقتصادی کرد.

وی در ادامه، گفت: نظارت مجلس یازدهم خوب بود، اما باید گزارش تحلفاتی را که به فوه قضائیه ارجاع شده بود، بهتر و بیشتر پیگیری می‌کردیم تا با متخلفان برخورد جدی می‌شد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی، ضعف مجلس یازدهم را عدم استفاده کافی از فرصت‌ها می‌داند و می‌گوید: مجلس بایدند از فرصت خودش بهتر از این استفاده می‌کرد، چرا که در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نشست و اختلافات سیاسی چندانی در مجلس نداشتیم و فراکسیون اقلیت مجلس هم مزاحمتی ایجاد نمی‌کرد، از سوی دیگر دولت و مجلس هم با هم نزدیک بودند و می‌توانستند بهتر از این عمل کنند.

قادری تأکید کرد: الان حداقل ۵۰ طرح و لایحه در نوبت بررسی در صحن مجلس است که دیگر فرصت رسیدگی به این طرح‌ها و لوایح از جمله طرح اصلاح قانون مهره نمی‌رسند. مشکل کار این بود که سرعت قانون‌گذاری در این دوره مجلس پایین بود و مجلس باید بهتر اولویت‌بندی می‌کرد تا طرح‌ها و لوایح مهم‌تر تعیین تکلیف می‌شد.

ریاست قالیباف بر مجلس آینده؛

تیر خلاص همزمان به بدنه مردمی اصولگرایان و اصلاح طلبان

در حال لایی با اصلاح طلبان و اعتدالگرایان راه یافته به مجلس جدید است تارآی آنها را برای ریاست خودش بگیرد.

این که قالیباف با هر کاندیدای راستی چنین کند، طبیعی است ولی همراهی اصلاح طلبان و اعتدالگرایان با قالیباف نیز در حکم تیر خلاص به شقیقه آخرین بازماندگان اصلاح طلبانی است که هنوز به صندوق امید دارند.

در مجموع می‌توان گفت ریاست مجدد قالیباف بسر مجلس، صرفاً با همراهی پایداری چی‌ها و اصلاح طلبان و اعتدالگرایان میسر است، فقط مایه مسرت و خوشبختی قالیباف و جریان او و معامله گران راست و چپ است و بی تردید سبب سرخوردگی بدنه مردمی اصولگرایان از سوی کسب و اصلاح طلبان و اعتدالگرایان از سوی دیگر خواهد بود؛ یک تیر خلاص همزمان!

از سوی دیگر، خبر می‌رسد که قالیباف

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲